Amen.
Bene valete.

Dat. temporibus Domini Iohannis Tertii

PP. per manus Petri episcopi Canzelarii

sanctae sedis apostolicae mense madio(l)

die tertia.

Ego Cumus in Dei nomine scriva-

rius (2) sanctae romanae Ecclesiae sicut

inveni in Carticinio Privilegio TT. Apo-
stolorum fideliter in hac membrana ex-

plicavi.

BENEDICTUS I

PAPA LXIV

Anno aerae Christi comm. DLXXIV.

An. C. 879

An. C. S7'( B enediclus , natione romanus , filius

Qonifacii, electus die 27 maii, proxime

subsequenti dominica31 eiusdemanni 574
ordinatur summus pontifex. Sedit annosiv,

mensem i et dies xxvm (3) sub Iustino,

et Tiberio Constantino Augg. Fecit or-

dinationem unam, creavitque presbyteros

quindecim, diaconos tres, episcopos per

diversa loca unum et viginti. In laboribus,

et afflictionibus ab Italiae calamitatibus

sibi partispositus, venerabilis papa mor-

tuus est die 27 iulii, anno 578, ac triduo

post depositus apud S. Petrum in Secre-

tano. Vacavit sedes menses ni, dies x.

An. C. 378

PELAGIUS II

PAPA LXV

Anno aerae Christi comm. DLXXVI11.

£elagius , natione romanus, ex patre

Vinigildo , electus die 1 7 novembris

anno 578, ordinatur die dominica 27

(1) Maio. (2) Scriniarius. (5) Ab ordinalione

computandos.

eiusdem mensis pontifex maximus. Sedit

in pontificatu annos xi, menses li, dies x,

sub Tiberio Constantino Augusto. Fecit

ordinationes duas, quibus creavit presby-

teros octoginta duos, diaconos octo, epi-

scopos per diversa loca octo et quadra-

ginta. Mortalitatem explens, sepultus est

ad B. Petrum apostolum 7 idus februarii

anno 590. Vacavit sedes menses vi,

dies xxv.

I.

Patriarchatw Aquileiensis Gradum cum
eadem omnino iurisdictione et dignilaie

transfertur (\).

SUMMARIUM

Exordium. — Gausae translationis. — Ca-
strano Gradense fìt Venetiarum et Istrine

metropolis.

Pelagius sanctae Ecclesiae catholicae urbis Romae
episcopas Heliae Aquilelensi patriarchae.

Convenit apostolico moderamini pia Esoidium.

religione pollentibus benevola compassione

succurrere, et poscentium animis ab hac

re devolione impanili assensum. Ex
hoc enim lucri potissimum a conditore

omnium procul dubio promerebitur, si

venerabilia loca opportuno transmutala

tempore nostro fuerint studio ad meliorem

sine dubio slatum perducta. Igitur quia

petisti a nobis per immissionis tuae, ve-

nerande frater, breviari um, consentien-

tibus suffraganeis libi episcopis, quatenus

Gradense Castrum tolius Venetiae fieri et

Isiriae metropolim ad regendam saiictam

Ecclesiam, atque cum Dei timore dis-

pensandam, emissa praeceptione conce-

dere deberemus. Quapropter vestri com- cau 6ac trans-

patientes moeroris necessitudinem, imo
latlonis -

etiam rabiem furenlium perpendentes

Longobardorum, inclinati precibus vestris,

per huius praecepti seriem suprascriptum

Castrum Gradense totius Venetiae fieri casiram g™-

cum omnibus vestrae Ecclesiae pertinen- n'^nm Tt

(1) Ughell. Hai. Scic. tom. v. In tabulis Aqui-
*

e
{™

leiensium Patriarcharnm.
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Quae cura l-<

< lesiarum f

l'onlitkibus

liabcuda slt.

tibus etiara Istriae metropolim perpetuo

confirmamus. Statuentes quapropter apo-

stolica auctoritate super interminatione

futuri iudicii, nulli licere nostrorumsuc-

cessorum, vel alii cuilibet haec, quae a

nobis decreta sunt pie, in quoquam de-

struere, aut convellere; quae potius firma

stabilitale inconvulsa manere diffinimus,

atque sub anatbematis vinculo perpetuis

temporibus observanda. Quamobrem hor-

tor te semper relevare oppressos, semper

corripere inquietos, ut zizania dominicam

non possit suffocare messem. Gratia

Domini nostri Iesu Chrisli et omnis clia-

ritas Dei sit semper vobiscum. Data 12

kal. martii imperante Tiberio II C. Au-

gusto (1).

II

Confirmatioerectionis monasterii S. Mariae

in Organo in dioecesi Veronensi, quod

tamen apostolicae sedis, et palriarchatus

Aquileiensis imi submittitur (2).

SUMMARIUM

Quae cura Ecclesiarura a pontificibus ha-

benda sit. — Hoc monasterium constru-

ctum fuit a Feroce eius primo abbate.

—

Oonfìrmatio monasterii cum rebus ad illud

spectantibus.—Guiquam abbatem sine con-
sensu S. S. consecrare interdicitur.— Ana-
thema contra privilegii huius violatores.

Pelagius universalis(3)episcopusPaulodilecto in

Domino Alio sanctae Aquileiensis Ecclesiae

patriarchae perpetnam in Domino salutem.

Cum magna nobis solicitudine insisti!

cura prò universis Ecclesiis Dei , ac piis

locis vigilandum , ne aliquam necessita-

tis iacturam patiantur , sed magis propriae

utilitatis stipendia consequantur: convenit

nos tota mentis aperitione Ecclesiarum,

(i) Quamvis non notetur annus, quo haec ad
Heliam sunt scripta; anno tamen 579 data non ne-
gaverit, qui Pelagium ante mensem novembris
anni 578 ordinari non potuisse pontificem perpen-
derit, et liane eius epistolam perlectam fuisse in
Concilio Gradensi habito ab Helia patriarcha die 5
novembris eiusdem anni 579. (2) Ex archiv.
monast. huius extractum edidit Panvinius, Anliq.
Veron., lib. v. (3) Adde Ecclesiae.

ROMANUM

locorumque earundem stabilitalem et in-

tegritatem maxime procurare, ut Deo om-
nipolenti sit acceptabile id, quod prò eius

sancti nominis honore et gloria studemus

confirmare. Unde quia postulatis a nobis

quatenus patriarchatus S. Aquileiensis

Ecclesiae coenobium, quod Ferox abbas

extra muros civitatis Veronae in loco, qui

dicitur ad Organum, construxit, quod ve-

strae subiecit ditioni cum omni suo ho-

nore , et suis perlinentiis toturn confir-

maremus, inclinati vestris precibus, et per

interventum , atque petitionem serenis-

simi Tiberii Constantini imperatoris, con-

sentente quoque Solacio Veronensis Ec-
clesiae episcopo, vobìs, veslrisque succes-

soribus apostolica auctoritate concedimus,

et per huius nostri privilegii paginam

coenobium S. Mariae ad Organum confir-

mamus , statuentes quoque ipsum vobis

monasterium cum omnibus terris, cultis,

et incultis, seu decimationibus, cum om-
nibus utentionibus, vel appenditiis quae-

sitis, vel inquirendis, nec non ipsius loci

Ecclesiae ab assuetis ordinationibus conse-

cralionem et omnium sub iure nostro at-

que dominio, vestrorumque successorum

subiacere atque perlinere corroboramus

,

slatuimus, et apostolica censura sub divini

iudicii obtestatione, et anatbematis iuter-

dicto, ut nullus unquam nostrorum succes-

sorum pontificum, nullusque episcopus,

nullaque magna vel parva persona quam-
libet ordinationem abbatis facere praesu-

mat, nisi nostro consensu, nostrorumque

successorum. Si quis vero, quod non opta-

mus, temerario ausu nostri huius apo-
stolici privilegii transgressor exliterit

,

sciat se auctoritate Dei omnipotentis , et

apostolorum Petri et Pauli, et nostra, qui

eorum vice fungimur, maledictum etana-

thematizatum. Qui vero prò (1) intuitu cu-

stos etobservator huius privilegii extiterit,

benedictionis gratiam a nostra sede, et a

misericordissimo Deo nostro consequi me-
realur in saecula saeculorum.

Scriptum per manus Laurenlii presby-

(t) Lege pio.

An. C. 585

Hoc monaste-

rium conslru-

c tuni fuit a

l'oiocc eius

primo abbate.

ConGrmalio

monasterii

cum rebus ad

illud spootau-

Libus.

Cuiquam ab-

batem siuc

consensu S. S.

consociare in-

terdicitur.

Anatbcma

contra privi-

legii liuius

violatores.
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teri S. R. E. bibliothecarii, mense roartio,

indict. ni.

Bene valete.

Script, mense martio anno Domini 585,

Pelagii anno vii.

S. GREGORIUS I

MAGNUS PAPA LXVI

Anno aerae Christi comm. DXC.

Ijregorius primus Magnus, filius Gor-
diani, ordinatusest pontifex maximus die 3
septembris anno 590. Sedit in pontificatu

sub Mauricio imperatore, primisque Pho-
cae temporibus; annos scilicet xiii, men-
ses vi, dies x. Fecit ordinationes duas in

Quadragesima , et aliam in mense septi-

mo, creavitque presbyteros trigintaocto
,

diaconos quinque , episcopos per diversa

loca sexaginta duos. Ad immortalem pro-

feclus gloriam, corpus eius sepultum est

in basilica B. Pelri in Secretano, die 12
mensis martii anno 604. Vacavit sedes

menses vi, diem i.

I

Suas intra Siciliani vices Vetro subdiacono

commissas declarat: ut provinciae illius

episcopi semel per annutn convenianl,

statuiti ipsos quid in concilio caven-

dum, quid agendum si7, monet (1).

Gregorius servus servorum Dei univer-

sis episcopis per Siciliani constitutis.

Valde necessarium esse perspeximus

,

ut sicut decessorum nostrorum fuit iudi-

cium , ita uni eidemque personae omnia

comroittamus, et ubi nos praesentes esse

non possumus, nostra per eum, cui prae-

cipimus, repraesenletur auclorilas. Quam-

obrem Petro subdiacono sedis noslrae

intra provinciam Siciliam vices nostras,

(1) Registr. lib. i, epist. i. — Dist. 94, e. \,

Valde necestarium.

Deo auxiliante, commisimus. Nec enim

de eius actibus dubitare possumus , cui

Deo auxiliante totum nostrum Ecclesiae

noscimur patrimonium (1) commisisse.

Illud quoque fieri debere perspeximus

ut semel per annum ad Syracusanam, sive

Catanensem (2) civitatem universàliter

honore, quo dignum est, sicut eidem ius-

simus, fralernitas vestra conveniat : qua-
tenus, quae ad utililatem ipsius provin-

ciae Ecclesiarum pertinent , sive ad ne-

cessitatem pauperum , oppressorumque

sublevandam, sive admonitionem omnium,
atque correctionem eorum

, quorum ex-

cessus contigerit demonstrari , congrua

cum eodem Petro subdiacono sedis no-
strae debealis moderatione disponere. A
quo concilio procul absint odia , facino-

rum nutrimenta , alque invidia interna

tabescat , et nimis execrabilis animorum
discordia. Sacerdotes suos concordia Deo
placita, et ebaritas recognoscat. Haec igi-

tur omnia cum ea maluritate ac tranquil-

lilate gerite, ut dignissime episcopale pos-

sit concilium nuncupari.

Dat. meiyse septembris anno Domini 590,
pontif. Gregorii anno i.

II

TJnio desolatae Minlurniensis Ecclesiae For-

miensi (3).

SUMMARIUM
mCorpus S.Erasmi martyris.—Unio reildituu

Minturniensis Ecclesiae Formiensi.

Gregorius Bacaudae episcopo Formiensi